

**COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE ITEM
CONCORRÊNCIA Nº 13510/2022**

A Comissão Permanente de Licitação vem, por meio deste, comunicar o cancelamento dos itens relacionados abaixo, da Concorrência supramencionada, que tem por objeto a **“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA ATENDER A MODERNIZAÇÃO DOS AUDITÓRIOS DAS UNIDADES SENAC OSASCO E CAMPINAS”**.

O cancelamento dos itens abaixo tem por razão a descontinuidade da fabricação dos equipamentos no mercado, tornando-se, portanto, impossível a sua aquisição.

- **Item 4 (Unidade Campinas)** – Projetor Optoma Modelo ZW502 5000 Lumens Laser 4K Bivolt; ou equivalente
- **Item 9 (Unidade Osasco)** - Receptor HDMI – IP MHR – AV Life – 220v; ou equivalente
- **Item 10 (Unidade Osasco)** – Transmissor HDMI – IP IP MHR – AV Life 220v; ou equivalente

Obs.: Demais itens permanecem **inalterados conforme tabela abaixo:**

FHB					
ITEM	PRODUTO	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OSA					
1	AMPLIFICADOR APL 850 – LOUD; OU EQUIVALENTE	LOUD APL850	1	R\$ 2.281,25	R\$ 2.281,25
3	CAIXA CSKS 120 BL QUADRADA PLANA BORDELESS - PRETA; OU EQUIVALENTE	LOUD CSK6 120BL QUADRADA PLANA BORDELESS	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
4	CONSOLE DE AUDIO YAMAHA MG16XU – 220V; OU EQUIVALENTE	YAMAHA MG16XU	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
6	MICROFONE SEM FIO DE MÃO SENNHEISER MODELO XSW2---835---A RACK (FREQUENCIA 548---572MHZ) – 220V; OU EQUIVALENTE	SENNHEISERXSW2---835---A	3	R\$ 3.990,00	R\$ 11.970,00
8	MATRIZ SELETORA 12X4 HDMI / VGA – SS44RS -AV LIFE; OU EQUIVALENTE	AV LIFE SS44	1	R\$ 10.550,00	R\$ 10.550,00

11	EXTRATOR DE AUDIO HDMI COM DIVISOR (1X2) SB12EX – AV LIFE – 220V; OU EQUIVALENTE	AV LIFE HDV12SA	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
12	CONTROLE REMOTO POR RF – RADIO FREQUENCIA NARDELLI ARF – 001 – 220V; OU EQUIVALENTE	NARDELLI ARF-001-220V	1	R\$ 362,50	R\$ 362,50
13	SENSOR DE CORRENTE NARDELLI - 220V; OU EQUIVALENTE	NARDELLI 9-CASC-003-220V	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
CAM					
2	MONITOR DE REFERÊNCIA AMPLIFICADO MARCA JBL MODELO CONTROL 2P (STEREO PAIR); OU EQUIVALENTE	JBL CONTROL 2P	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	AMPLIFICADOR NEXT PRO MODELO R2 2.000WATTS POTÊNCIA ; OU EQUIVALENTE	NEXT PRO R2	2	R\$ 3.562,50	R\$ 7.125,00
9	MICROFONE SEM FIO DE MAO SENNHEISER MODELO XSW2-835-A RACK (FREQUENCIA 548-572MHZ); OU EQUIVALENTE	SENNHEISER XSW2-835-A	2	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.643,75

PLUSVISION					
ITEM	PRODUTO	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OSA					
5	MICROFONE SHURE SM58--LC; OU EQUIVALENTE	SHURE SM58--LC	2	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00
7	MICROFONE HEAD SET SEM FIO SENNHEISER MODELO XSW2---ME3---A RACK (FREQUENCIA 548---572MHZ); OU EQUIVALENTE	SENNHEISER XSW2-ME3-A	1	R\$ 4.370,00	R\$ 4.370,00
CAM					
1	CONSOLE DE AUDIO YAMAHA MG20 XU 110 VOLTS; OU EQUIVALENTE	YAMAHA MG20XU	1	R\$ 6.830,00	R\$ 6.830,00

10	MICROFONE HEAD SET SEM FIO SENNHEISER MODELO XSW2-ME3-A RACK (FREQUENCIA 548-572MHZ); OU EQUIVALENTE	SENNHEISER XSW2--ME3---A	1	R\$ 4.370,00	R\$ 4.370,00
12	MICROFONE SHURE SM58-LC COM FIO; OU EQUIVALENTE	SHURE SM58--LC	2	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.546,00

CAB					
ITEM	PRODUTO	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OSA					
14	TELA DE PROJEÇÃO ELETRICA TENSIONADA NARDELLI – NT-012 170" 365X228CM; OU EQUIVALENTE	NARDELLI-NT-012	1	R\$ 7.120,00	R\$ 7.120,00
CAM					
3	TELA DE PROJEÇÃO ELETRICA TENCIONADA NARDELLI MODELO NT018 138"304X171CM HDTV 16:9 TENSAO 110 VOLTS; OU EQUIVALENTE	NARDELLI NT018 110V	2	R\$ 5.150,00	R\$ 10.300,00
13	MESA CONTROLADORA DE LUZ MINI AVOLITE 1024 BIVOL; OU EQUIVALENTE	AVOLITE 1024 BIVOLT	1	R\$ 6.390,00	R\$ 6.390,00
VALOR TOTAL					R\$ 23.810,00

JOCIMAR					
ITEM	PRODUTO	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OSA					
2	JBL CONTROL 1 PRO – 01 PAR; OU EQUIVALENTE	JBL CONTROL 1 PRO (PAR)	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
15	PEDESTAL GIRAFÁ COM PES DE FERRO TORTELLI HPM58; OU EQUIVALENTE	TORTELLI HPM58	2	R\$ 416,00	R\$ 832,00
CAM					
5	MATRIX HDMI VERSÃO 2.0 UHD 4K 60HZ 4X4 MODELO AS-MX44 2.0; OU EQUIVALENTE	AS-MX44 2.0	1	R\$ 4.940,00	R\$ 4.940,00

6	CAIXA ACUSTICA BTECH MODELO BT112 BRANCA COM SUPORTE PARA TRIPE; OU EQUIVALENTE	MAC112	2	R\$ 3.480,00	R\$ 6.960,00
7	CAIXA ACUSTICA BTECH MODELO BT108 BRANCA COM SUPORTE PARA TRIPE; OU EQUIVALENTE	MAC108	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
11	PEDESTAL GIRAFÁ COM PÉS DE FERRO TORELLI HPM58; OU EQUIVALENTE	TORELLI HPM58	2	R\$ 416,00	R\$ 832,00
14	SPLITTER DMX 4 CANAIS BIVOLT	MPLS03H	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
15	REFLETOR LED SLIM 60X3 W TRI RGB DMX BIVOLT	60X3 W TRI RGB DMX BIVOLT	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
16	REFLETOR LED SLIM 60X3W RGBWA DMX BIVOLT	60X3W RGBWA DMX BIVOLT	5	R\$ 305,50	R\$ 1.527,50
17	REFLETOR LED COB 200W BQ/BF COM BANDOR DMX 220V	200W BQ/BF COM BANDOR DMX 220V	6	R\$ 1.170,00	R\$ 7.020,00
18	MOVING WASH SPOT 80W RGBW BIVOLT	80W RGBW BIVOLT	2	R\$ 1.293,50	R\$ 2.587,00
19	GARRA C CLAMP GD PRETO ISA	ISA	18	R\$ 19,50	R\$ 351,00
20	CABO DE SEGURANÇA 50CM ISA	ISA	18	R\$ 18,20	R\$ 327,60
				VALOR TOTAL	R\$ 36.887,10

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO